[bookmark: _GoBack]27.09.2023г. №2
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЯНДАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ВАСИЛЬЕВСК»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ  И ЗАСТРОЙКИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВАСИЛЬЕВСК»  ОТ 08.11.2013 ГОДА № 03

В целях  приведения Правил землепользования и застройки муниципального образования «Васильевск» в соответствие с Генеральным планом Поселения, создания условий для устойчивого развития территории  муниципального образования «Васильевск», эффективного землепользования и застройки, планировки территории, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в соответствии со статьей 30 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», соглашением о передаче полномочий от муниципального образования «Баяндаевский район» муниципальному образованию «Васильевск» в части градостроительной деятельности от 01.01.2020 года,  руководствуясь Уставом муниципального образования «Васильевск»,рассмотрев проект внесения изменений в Правила землепользования  застройки муниципального образования «Васильевск» Баяндаевского района Иркутской области,   учитывая протокол публичных слушаний по указанному  проекту от 25.08.2023 года и заключение по результатам публичных слушаний от 25.08.2023 года,
ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Васильевск», Баяндаевского района, Иркутской области, утвержденные решением Думы муниципального образования «Васильевск» от 08.11.2013 года № 03 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования «Васильевск», Баяндаевского района, Иркутской области» изменения согласно Приложения;
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник МО «Васильевск», разместить на официальном сайте муниципального образования «Васильевск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председатель Думы МО «Васильевск»
Бабин Е.Б.
           И.о. Главы МО «Васильевск»
И.И.Маевская